Nº 228, terça-feira, 29 de novembro de 2016 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112900195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
E COORDENAÇÃO

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE

Programa Lagoas do Norte
Seleção de Empresa de Consultoria Pelos Mutuários do Banco Mundial
REALIZAÇÃO DE ESTUDO ANTROPOLÓGICO NA ÁREA DE IN-
TERVENÇÃO DO PROGRAMA LAGOAS DO NORTE - ETAPA II
Acordo de Empréstimo Nº 8586-BR

O Aviso de Solicitação de Expressões de Interesse encontra-
se publicado, na íntegra, no site da Prefeitura Municipal de Teresina:
www.teresina.pi.gov.br e no site da Secretaria Municipal de Plane-
jamento e Coordenação - SEMPLAN: www.semplan.teresi-
n a . p i . g o v. b r.

Teresina-PI, 28 de novembro de 2016.
ANTÔNIO DA COSTA ARAÚJO

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Extrato de 10º termo aditivo - tomada de preço nº 002/2014-PMCC.
CONTRATANTE: Município de Cerro Corá/RN - CNPJ nº
08.173.502/0001-2. CONTRATADA: Campo Serviço Construções e
Negócios Imobiliários LTDA-ME - CNPJ nº 08.195.167/0001-67.
OBJETO: Aditar o prazo de vigência do contrato original celebrado
em 19/05/2014 para CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFI-
CIAL E PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPIPEDOS DO TRE-
CHO DAS RUAS LOURIVAL BEZERRA DA COSTA E FRAN-
CISCO NETO NO MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ/RN VIGÊN-
CIA: A partir de 17 de Novembro de 2016 até 15 de Fevereiro de
2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93. SIG-
NATÁRIOS: Raimundo Marcelino Borges - pelo Contratante, e Ever-
ton Spárgoli da Silva - pela Contratada. Cerro Corá/RN, 14 de No-
vembro de 2016.

Extrato de 10º termo aditivo - tomada de preço nº 003/2014-PMCC.
CONTRATANTE: Município de Cerro Corá/RN- CNPJ nº
08.173.502/0001-26. CONTRATADA: Construtora Novolar MT. LT-
DA-ME- CNPJ nº 05.074.774/0001-80. OBJETO: Aditar o prazo de
vigência do contrato original celebrado em 07/05/2014 para execução
da obra de MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBA-
NÍSTICA DA AVENIDA SÃO JOÃO E ILUMINAÇÃO DO CAN-
TEIRO CENTRAL, NO MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN. VI-
GÊNCIA: A partir de 03 de Novembro de 2016 até 01 de Fevereiro
de 2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Raimundo Marcelino Borges - pelo Contratante, e
Antônio Felipe da Costa - pela Contratada. Cerro Corá/RN, 31 Ou-
tubro de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2016-PMCC

O Prefeito Municipal de Cerro Corá/RN, no uso de suas
atribuições legais, através da CPL, torna público, que, no próximo dia
12 de Dezembro de 2016, às 08:00 (Oito) horas (horário Local), fará
licitação na modalidade Tomada de Preços, objetivando a contratação
de empresa de engenharia especializada para realizar serviços de
AMPLIAÇÃO E AUMENTO DE POTÊNCIA DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EM TECNOLOGIA LED, NA RUA GRACINDO DEI-
TADO (ENTRADA DA CIDADE), no município de Cerro Corá/RN.
Os interessados em adquirir o edital, deverão comparecer a sede da
Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, sito Praça Tomaz Pereira nº
01 - Centro - Cerro Corá de 08:00 (oito) às 12:00 (doze) horas. Cerro
Corá/RN, 22 de novembro de 2016. CPL/PMCC/RN.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2016 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através da sua
Pregoeira instituída pela portaria de n° 1507 de 03 de agosto de 2015,
torna público aos interessados que fará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE TIRAS REAGENTES PARA APARELHO DE MEDI-
ÇÃO DE GLICEMIA ONETOUCH E APARELHO ROTATÓRIO
ENDODÔNTICO PARA CENTRO DE ESPECIALIDADES ODON-
TOLÓGICAS-CEO VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, conforme especificações constantes no edital em seu
anexo I - Termo de referência. A presente licitação será regida pela
Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e al-
terações posteriores. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO ATRA-
VÉS DO E-MAIL: pregaosms@gmail.com. DATA DO CERTAME:
09/12/2016. HORÁRIO: 09 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL:
SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÃO, AV. TEOTÔNIO FREIRE, S/N, PAVIMENTO SUPE-
RIOR DO TERMINAL RODOVIÁRIO, BLOCO I - SALA I - CUR-
RAIS NOVOS/RN.

Currais Novos-RN, 28 de novembro de 2016
RENATA ALYNE F. FERNANDES E SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem in-
teressar que estará realizando no dia 14 de dezembro de 2016, às
09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016, Tipo "Menor Preço Global"
objetivando a contratação de empresa do ramo pertinente para exe-
cução das obras de pavimentação asfáltica (capeamento) sobre pa-
vimentação em paralelepípedo no município de Monte Alegre/RN. O
Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro
- Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda
a sexta-feira.

Monte Alegre-RN, 28 de novembro de 2016.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE
PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO

ORGANIZACIONAL

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24.011/2016 SEMAD

O Pregoeiro da Prefeitura do Natal, atraves da SEMAD,
localizada na Rua Santo Antonio, 665 Cidade Alta, nesta Capital,
telefone 84 32324985, torna publico que realizara a licitacao na
modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipo menor preco global, cujo
objeto e a Contratacao, pelo sistema de registro de precos, de empresa
especializada na prestacao dos servicos de Show Pirotecnico em-
barcado e nao embarcado, incluindo fornecimento de fogos e todos os
servicos de execucao, conforme especificacoes constante no Termo de
Referencia, anexo I do edital, com data de abertura marcada para o
dia 09/12/2016 as 09h30min.

O Edital da referida licitacao encontra-se a disposicao dos
interessados, atraves do site http://compras.natal.rn.gov.br ou por
email pregao.semad@natal.rn.gov.br. Comunicamos ainda, que o pro-
cesso se encontra com vistas abertas, a disposicao dos interessados,
na Rua Santo Antonio, 665 Cidade Alta Natal/RN, 4 andar, sala 401
das 08h00min as 14h00min.

Natal, 25 de novembro de 2016.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

A Comissão Permanente de Licitação - SEARH torna pú-
blico, para o conhecimento dos interessados, que não houve licitantes
interessadas na licitação cujo objeto é a contratação de empresa de
consultoria para elaborar os Projetos Básico e Executivo do Plano de
Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD) para a área da ZEIS
(Zona Especial de Interesse Social) - Moita Verde, onde está inserida
a comunidade Quilombola Moita Verde, no município de Parnami-
rim/RN, de modo que foi declarada "deserta" na data de
1 8 / 11 / 2 0 1 6 .

Parnamirim-RN, 25 de novembro de 2016.
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N: 20160372
ORIGEM: TOMADA DE PRECOS N 2/2016-0011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FER-
ROS
CONTRATADA(O): ZL CONSTRUCOES LTDA-EPP
OBJETO: ContrataCAo de empresa especializada em construCAo
civil, objetivando a ConstruCAo de vestiArios/WC e UrbanizaCAo
do GinAsio de Esportes do Bairro Riacho do Meio, neste municIpio,
conforme especificaCOes constantes do Projeto BAsico.
VALOR TOTAL: R$ 185.700,86 (cento e oitenta e cinco mil, se-
tecentos reais e oitenta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: ExercIcio 2016 Atividade
1501.278120009.2.144 Reforma e ManutenCAo das Quadras, GinA-
sio os e EstAdio Municipais, ClassificaCAo econOmica 4.4.90.51.00
Obras e InstalaCOes, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$
185.700,86
VIGENCIA: 16 de Novembro de 2016 a 16 de Maio de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2016

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS No- 2 / 2 0 1 6 - 0 0 11

Aviso de HomologaCAo e AdjudicaCAo. Modalidade: TO-
MADA DE PRECOS n 2/2016-0011. Objeto: Escolha de empresa
especializada em construCAo civil, objetivando A ConstruCAo de
vestiArios/WC e UrbanizaCAo do GinAsio de Esportes do Bairro
Riacho do Meio, neste municIpio, conforme especificaCOes cons-
tantes do Projeto BAsico.. Vencedor(es): ZL CONSTRUCOES LT-
DA-EPP, com o valor total de R$ 185.700,86(Cento e Oitenta e Cinco
Mil, Setecentos Reais e Oitenta e Seis Centavos).. Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a LicitaCAo na forma da
Lei n 8.666/93 - LUIZ FABRICIO DO REGO TORQUATO. 07 de
Novembro de 2016.

Pau dos Ferros - RN, 7 de novembro de 2016
ANTONIO JONAS GOMES

Presidente da Comissao de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20160168. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 05100001/16. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RUY BARBOSA. CONTRATADA(O): NACIONAL VEÍCULOS E
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo de pas-

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Município de Angicos-RN, CNPJ: 08.085.409/0001-60. Contratada:
GTA Construções Ltda EPP, CNPJ. 05.487.121/0001-69. Objeto: adi-
tamento contratual, com impacto financeiro, em 4,294% (quatro vír-
gula duzentos e noventa e quatro), do valor do contrato original
celebrado em 09/12/2013, ficando acrescida a quantia de R$ 8.472,68
(oito mil quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e oito cen-
tavos), passando o contrato original ao valor de R$ 205.781,99 (du-
zentos e cinco mil setecentos e oitenta e um reais e noventa e nove
centavos). Em conformidade com a lei 8.666/93 Art. 65, inciso I.
Demais cláusulas permanecem as mesmas. Outras informações acos-
tadas aos autos. Data da Assinatura: 20/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de 7º termo aditivo - tomada de preço nº 003/2015-PMCC.
CONTRATANTE: Município de Cerro Corá/RN - CNPJ nº
08.173.502/0001-26. CONTRATADA: Estilo Construções LTDA,
CNPJ nº 00.820.144/0001-94. OBJETO: Aditar o prazo de vigência
do contrato original, celebrado em 11/05/2015 para execução dos
serviços de URBANIZAÇÃO DA ORLA E ÁREA NO ENTORNO
DO AÇUDE ELOY DE SOUZA NO MUNICÍPIO DE CERRO CO-
RA/RN. VIGENCIA: A partir de 09 de Novembro de 2016 até 07 de
Fevereiro de 2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Raimundo Marcelino Borges - pelo Con-
tratante, e Ivan de Abreu saraiva - pela Contratada. Cerro Corá/RN,
07 de Novembro de 2016.

Extrato de 7º termo aditivo - tomada de preço nº 004/2015-PMCC.
CONTRATANTE: Município de Cerro Corá/RN - CNPJ nº
08.173.502/0001-26. CONTRATADA: BKL Construções LTDA,
CNPJ nº 03.372.105/0001-60. OBJETO: Aditar o prazo de vigência
do contrato original celebrado em 18/05/2015 para execução da obra
de COLOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E GRAMADO DO ESTÁDIO
DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN. VIGEN-
CIA: A partir de 16 de Novembro de 2016 até 14 de Fevereiro de
2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93. SIG-
NATÁRIOS: Raimundo Marcelino Borges - pelo Contratante, e Adel-
son Gustavo Coelho Ponciano- pela Contratada. Cerro Corá/RN, 14
de Novembro de 2016.

Extrato de 8º termo aditivo - tomada de preço nº 007/2014-PMCC-
CONTRATO 175/2014. CONTRATANTE: Município de Cerro Co-
rá/RN- CNPJ nº 08.173.502/0001-26. CONTRATADA: Construtora
Novolar MT. LTDA-ME- CNPJ nº 05.074.774/0001-80. OBJETO:
Aditar prazo de vigência do contrato original celebrado em
04/07/2014 para execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UMA
CADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN.
VIGÊNCIA: A partir de 29 de Setembro de 2016 até 27 de Janeiro de
2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93. SIG-
NATÁRIOS: Raimundo Marcelino Borges - pelo Contratante, e An-
tônio Felipe da Costa - pela Contratada. Cerro Corá/RN, 28 Setembro
de 2016.

Extrato de 8º termo aditivo - tomada de preço nº 007/2014-PMCC-
CONTRATO 175-A/2014. CONTRATANTE: Município de Cerro
Corá/RN- CNPJ nº 08.173.502/0001-26. CONTRATADA: Constru-
tora Novolar MT. LTDA-ME- CNPJ nº 05.074.774/0001-80. OB-
JETO: Aditar prazo de vigência do contrato original celebrado em
04/07/2014 para execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UMA
CADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CERRO CORA/RN.
VIGÊNCIA: A partir de 29 de Setembro de 2016 até 27 de Janeiro de
2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93. SIG-
NATÁRIOS: Raimundo Marcelino Borges - pelo Contratante, e An-
tônio Felipe da Costa - pela Contratada. Cerro Corá/RN, 28 Setembro
de 2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-29T00:02:34-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial